
物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

入札日
（見積り合わせ日）

情報政策課 ＲＰＡライセンス（作成用・実行用） 株式会社六甲商会　加古川支店 1,320,000 R2.5.29

情報政策課 議事録作成支援システムライセンス 株式会社兵庫コンピューターセンター 3,377,000 R2.5.29

管財契約課 危険ため池看板等 株式会社明展 333,850 R2.5.20

危機管理課 保存用飲料水 株式会社旭産業社 172,627 R2.5.26

環境政策課 エアコン（別府局１台） 株式会社タナカレイダン 169,400 R2.5.21

環境第１課 ２ｔ塵芥収集車（プレス式ディーゼル） いすゞ自動車近畿株式会社　姫路支店 18,810,000 R2.5.29

消防本部総務課 消防吏員冬服（ズボン２本）（１２組） 株式会社三浦消防　加古川支店 442,200 R2.5.18

消防本部総務課 消防吏員冬服（ズボン１本）（１０組） 株式会社三浦消防　加古川支店 269,500 R2.5.18

消防本部総務課 消防吏員夏服（２５組） 株式会社三浦消防　加古川支店 316,250 R2.5.18

消防本部総務課 救助服（１５組） 株式会社三浦消防　加古川支店 660,000 R2.5.18

消防本部総務課 救急服（夏服、冬服、合服） 株式会社ウエダ 2,545,895 R2.5.29

消防本部総務課 活動服（１６４組） 株式会社カマタニ 5,119,752 R2.5.29

消防本部総務課 屋外用エアコン（中央署） 株式会社藤井ポンプ製作所 911,900 R2.5.29



物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

入札日
（見積り合わせ日）

消防本部総務課 高度救助服
株式会社三浦消防　加古川支
店

924,000 R2.5.29

消防本部総務課
消防ホース（５０ｍｍ：２８本、６５ｍｍ：２
９本）

株式会社三浦消防　加古川支
店

2,001,340 R2.5.29

教育総務課 半袖夏服（ポロシャツ） 株式会社永宏商事 347,490 R2.5.28

教育総務課 図書室用ソフト
エヌ・ティ・ティ・データ・ カスタマ
サービス株式会社　西日本支社

1,389,443 R2.5.29

学務課 牛乳保冷庫（鳩里小） 株式会社アサヒ商会 480,700 R2.5.1

学務課 飯缶 株式会社アサヒ商会 586,432 R2.5.26

学務課 Ｌ型台車・２段台車 有限会社近畿調理機 3,641,880 R2.5.29

社会教育・スポーツ振興課 軽四輪貨物自動車 チェリー加古川販売株式会社 693,000 R2.5.29

中央図書館 紙折機 株式会社フジヤ號 146,300 R2.5.14



物品（備品・消耗品）契約に関する事項の公表（１者随契）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

見積日 契約の相手方を選定した理由

情報政策課 タブレット端末（Ｗｉ－Ｆｉモデル）
株式会社大塚商会　神戸支
店

626,780 R2.5.18

（地方自治法施行令167条の２第１項第６号）
　新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、タブ
レット端末を導入し、職員同士や市役所外部の方との
接触機会を極力減らして会議等を実施できる環境の
構築が急務となっている。６月上旬にも会議を予定し
ており、５月２８日（木）までに納入する必要がある。
　ついては、発注から納入までの期間が非常に短く、
早急に対応しなければ契約時期を失することから、短
期間での納入実績があり、今回の日程にも唯一対応
可能である株式会社大塚商会　神戸支店と随意契約
を行う。。

消防本部総務課 高度救命処置用資機材及び救急用資器材
日本船舶薬品株式会社　神
戸支店

13,860,000 R2.5.19

（地方自治法施行令167条の２第１項第８号）
　本案件は、令和２年４月３０日に６者で指名競争入
札を行ったが５者予定価格超過及び１者辞退し、令和
２年５月１２日の５者での再度入札においては、１者
予定価格超過及び４者辞退により不調となった。
　ついては、最低入札金額の提示者である日本船舶
薬品株式会社　神戸支店と随意契約を行う。

消防本部総務課 災害対応特殊救急自動車
兵庫トヨタ自動車株式会社
特販営業所

20,845,000 R2.5.29

（地方自治法施行令167条の２第１項第６号）
　令和２年４月３０日に実施した入札において、４者中
３者が仕様を満たすことができないという理由で辞退
したため入札が中止となった。
　その結果を受けて、辞退各社へ理由を確認したとこ
ろ、医療機器の販売等に係る資格を有していないた
め、車両に積載して納入する医療機器を自社で調達
できないことが判明した。しかしながら、これを踏まえ
て仕様書を修正するとなると、既に発注している『高
度救命処置用資機材及び救急資機材』との仕様調整
が必要となることから、仕様書の修正は不可能であ
る。
　以上のことから、本年の仕様を満たすことができる
唯一の業者である兵庫トヨタ自動車株式会社　特販
営業所と随意契約を行う。



物品（備品・消耗品）契約に関する事項の公表（１者随契）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

見積日 契約の相手方を選定した理由

教育総務課 非接触型体温計
株式会社ジャスト・メディカル
コーポレーション

726,000 R2.5.19

（地方自治法施行令167条の２第１項第６号）
　令和２年６月１日の学校園の開校時に、新型コロナ
ウイルス感染症の拡大防止のため、各学校園に非接
触型体温計を配置しなければならない。体温計は開
校前に納入しなければならないので、５月２８日（木）
までに納入する必要がある。ついては、発注から納入
までの期間が非常に短く、早急に対応しなければ契
約時期を失することから、今回の日程に唯一対応可
能である株式会社ジャスト・メディカルコーポレーショ
ンと随意契約を行う。


